Kurân-ı Kerîm'in icazının bir bölümü olan bu üslûp, sadece bizlere bir takım tarihî olayları nakletmek, geçmiş hadiseleri aktarmak için değil, gerçekten olmuş ve olması mümkün vakalarla bizleri uyarmak, eğitmek ve olgunlaştırmak için yer almıştır.¹⁷

16 Muhammed Ahmed Câde el-Mevlâ, Muhammed Ebu'l-fadl vdğr., *Kasasü'l-Kurân*, 7. Baskı, Mısır, 1381/1962, Mukaddimeden.

17 Muhammed Mahmûd Hicazî, *el-Vahdetü'l-Mevdûüyye fi'l-Kurâni'l-Kerîm*, Mısır, 1390/1970, s. 282-283. Konuyla ilgili olarak daha geniş bilgi için bkz. M. Sait Şimşek, *Kurân Kıssalarına Giriş*, İstanbul, 1993, s. 67 vd.; Sadık Kılıç, *Mitoloji, Kitab-ı Mukaddes ve Kurân-ı Kerim*, İzmir, 1993, s. 238 vd.; İdris Şengül, *Kurân Kıssaları Üzerine*, İzmir, 1994, s.

65 Bkz.: Mevlânâ, *Mesnevî*, I,1156 başlık vd./I,1162 başlık vd.

66 Bu âyetin tefsiriyle ilgili olarak Ömer Rıza Doğrul özetle şu bilgiyi vermektedir: “*Kurân-ı Kerim*’in mütercimi Dr. Morice şöyle demektedir: “Bugün ellerde tedavül eden *Kurân*, Hz. Muhammed’e vahyolunan kitabın aynısıdır.” Ömer Rıza, *Kurân Nedir?*, İstanbul 1345/1927, s.99.

koruyacaktır. Şüphesiz ki, Allah, kâfir kavmi hidâyete erdirmeyecektir.” (Maide, 5/76) Bu âyet, Hz. Peygamber’in düşmanları tarafından çok sıkıştırıldığı bir zamanda nazil olmuş ve onun tebliğ ettiği İslâm dinini ebedi kılmış düşmanlarından korumuştur.

c.

Bu husus baştan bilinir veya bu bilgiler ışığında hikâyeler okunursa, o zaman bu hikâyelerin asıl amacı gerçekleşmiş olacaktır. Aksi takdirde Mevlânâ, *Mesnevî*'sini sıradan ve basit hikâyelerle doldurmuş zannedilecektir.

Kaynaklar

Afganî, İnâyetullah İblâğ, *Celâleddîn er-Rûmî Beyne's-Sûfiyye ve Ulemâi'l-Kelâm*, Beyrut 1407/1987.

Ankaravî, İsmail, *Şerh-i Mesnevî-i Şerîf Şerhi*, İstanbul 1289.

- Araz, Nezihe, "Çağdaş Kavramların Işığında Bazı *Mesnevî* Hikâyelerinin Yorumu," *Uluslararası İkinci Mevlânâ Semineri Bildirileri*.
- Ateş, Süleyman, *İşari Tefsir Okulu*, Ankara 1974.
- Aydın, Mehmet, "Eva de Vitray Meyerovitch'in *Mesnevî* Hakkındaki Değerlendirmesi," *Yedi İklim*, Sayı: 57.
- Banarlı, Nihad Sami, *Resimli Türk Edebiyatı Tarihi*, İstanbul 1971.
- Beyânûnî, Abdülmecid, *Kurân'da Darbu'l-Emsâl*, Beyrut 1411/1991.
- Can, Şefik, *Mevlânâ Hayatı-Şahsiyeti-Fikirleri*, İstanbul 1995.
- Demir, Şehmus, *Mitoloji, Kurân Kissaları ve Tarihî Gerçeklik*, İstanbul 2003.
- Doğrul, Ömer Rıza, *Kurân Nedir?*, İstanbul 1345/1927.
- Gölpınarlı, Abdülbaki, *Mevlânâ Celaleddin*, İstanbul 1985.
- Hicazî, Muhammed Mahmûd, *el-Vahdetü'l-Mevdûiyye fi'l-Kurâni'l-Kerîm*, Mısır 1390/1970.
- İzbudak, Veled Çelebi, *Mesnevî Tercümesi*, İstanbul 1988.
- Kantarcıoğlu, Selçuk, *Eğitimde Masalın Yeri*, İstanbul 1991.
- Karahan, Abdülkadir, "Mevlânâ'da Çağımızın Sorunlarına ve Dertlerine Uygun Cevaplar", *Uluslararası İkinci Mevlânâ Semineri Bildirileri*, Ankara 1977.
- Kılıç, Sadık, *Mitoloji, Kitab-ı Mukaddes ve Kurân-ı Kerim*, İzmir 1993.
- Mevlâ, Muhammed Ahmed Câde, Muhammed Ebu'l-Fadl vdğr., *Kasasu'l-Kurân*, 7. Baskı, Mısır 1381/1962.
- Mevlânâ, *Divân-ı Kebîr*, Çeviren Abdülbaki Gölpınarlı, Ankara 1992.
- Mesnevî*, Reynold Allen Nicholson Tahkiki, Tahran 1925-1933.
- Şengül, İdris, *Kurân Kissaları Üzerine*, İzmir 1994.
- Şimşek, M. Sait, *Kurân Kissalarına Giriş*, İstanbul 1993.